
ЭКСПЕРТНЫЙ СОВЕТ 
по вопросам развития малого и среднего предпринимательства 

при Верховном Совете Республики Хакасия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 октября 2024 года        г. Абакан           № 22 
 
 

О вопросах применения порядка исчисления и уплаты организациями  
и индивидуальными предпринимателями налога, применяемого  
при упрощенной системе налогообложения в рамках изменений, 
предусмотренных Федеральным законом от 1.07.2024 № 176-ФЗ                            

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса            
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской               

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений                          
законодательных актов Российской Федерации» 

  
Заслушав информацию о вопросах применения порядка исчисления 

и уплаты организациями и индивидуальными предпринимателями налога, 
применяемого при упрощенной системе налогообложения в рамках 
изменений, предусмотренных Федеральным законом от 1.07.2024 № 176-ФЗ                            
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса            
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской               
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений                          
законодательных актов Российской Федерации», представленную 
Управлением Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия,                      
а также рассмотрев поступившие замечания и предложения участников 
экспертного совета по вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства при Верховном Совете Республики Хакасия,   

члены экспертного совета по вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства при Верховном Совете Республики Хакасия  

 
РЕШИЛИ: 

 
 1. Рекомендовать руководителям общественных объединений 
предпринимателей в Республике Хакасия довести информацию, полученную                     
от Управления Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия               
об изменениях в налоговом законодательстве в части применения 
упрощенной системы налогообложения, до предпринимательского 
сообщества в целях принятия управленческих решений в 
предпринимательской деятельности. 
 2. Рекомендовать Министерству экономического развития Республики 
Хакасия совместно с Управлением Федеральной налоговой службы                     
по Республике Хакасия предусмотреть проведение тематических 
мероприятий с предпринимателями Хакасия, посвященных вопросам  
применения упрощенной системы налогообложения с учетом новых 
изменений налогового законодательства.  
 
Председатель  
экспертного совета 
по вопросам развития малого и среднего  
предпринимательства  
при Верховном Совете 
Республики Хакасия       О.Б. Гавловский 
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